RECEITAS

ABRIL - 2022
Receita Previdenciaria 3.686.136,11
Repasse de Contribui¢des Previdenciarias
Contribuicdo dos Segurados (Ativos, Aposentados e Pensionistas) 1.355.264,40
Contribuicao Patronal 1.782.931,53
Aporte Déficit Atuarial 410.282,78
COMPREV 137.657,40
Receita Administrativa 178.607,87
Repasse da Taxa de administracao
Taxa de Administracao 178.607,87
Receita Valores Mobiliarios - 7.606.255,72
Remuneracdo de Aplicacdes Financeiras
Rentabilidade Aplicagdo Recursos Previdenciarios - 7.354.399,07
Dividendos de a¢des (BB Recebiveis FII) 1.500,00
Dividendos de a¢oes (Rio Bravo Renda Corporativa FII) 2.749,20
Aporte Déficit Atuarial - 220.670,73
Rentabilidade Aplicacdo Recursos Administrativos - 35.435,12
TOTAL DE RECEITAS - 3.741.511,74

RECEITAS PREVIDENCIARIAS - ORIGEM DOS RECURSOS - MARCO /22

Origem de Recursos Contribuicdo Contribuigdo Total Contribuicdes
Segurado Patronal
Prefeitura de Navegantes - FUNDEB 837.158,31 1.106.090,88 1.943.249,19
Navegantes Prefeitura - Proprios 482.316,80 628.077,35 1.110.394,15
SESAN - Prefeitura de Navegantes 2.812,85 3.696,87 6.509,72
Fundacdo Mun. de Cultura 3.044,02 4.000,72 7.044,74
Instituto Ambiental de Navegantes 8.981,40 12.362,99 21.344,39
Fundagdo Mun. de Vigilancia 4.753,91 6.248,00 11.001,91
Fundacdo Mun. de Esporte 2.890,74 4.966,39 7.857,13
Camara de Deputados 1.089,30 1.431,65 2.520,95
NAVEGANTESPREV 7.839,50 10.303,31 18.142,81
Camara de Vereadores (abril) 4.377,57 5.753,37 10.130,94
Total de Recursos Repassados 1.355.264,40 1.782.931,53 3.138.195,93
DESPESAS
ABRIL - 2022

Despesa Previdenciaria 1.657.292,15
Pgto Beneficios Despesas Extras marco/22 322.442,72
Pgto Beneficios Despesas Extras abril /22 12.311,31
Pgto Beneficios - Folha Abril /22 1.255.140,82
Tarifas folha 360,40
PASEP 67.036,90
Despesa Administrativa 152.792,73
Despesas Operacionais 43.457,51
Agua e esgoto 51,30

Algar 304,41



Aluguel

Avaliacao imével

Betha Sistemas (3 meses)

Certificacdo CPA-10

Coffee Break

Consultoria de Investimentos

Energia Elétrica

Gasolina

Géneros alimenticios

Gratificacdo Conselheiros

Impressoes

INSS retido

IRRF retido

ISS Retido

Lavacao palio

Manutencdo site

Material de experiente

Material de higiéne e limpeza

Monitoramento e vigilancia

Servico de limpeza

Sistema de SAAS

Sistema de andlise de ativos

Telefonia fixa e mével

Despesas Recursos Humanos

Despesas Extras Margo/22
Saléario liquido de Abril /22
PASEP

Receitas
Receita Previdenciaria
Receita Administrativa
Receita Valores Mobiliarios
Previdénciaria
Administrativa
Dividendos

Aporte Déficit Atuarial

Despesas
Despesa Previdenciaria
Despesa Administrativa

6.017,50
606,00
11.064,94
342,00
199,50
4.777,25
1.114,10
209,13
880,00
10.423,02
772,25
140,45
139,23
112,94
210,00
708,56
1.017,50
55391
657,97
1.072,51
275,00
1.318,48
489,56
92.786,47
37.360,14
55.426,33
16.548,75

3.741.511,74
3.686.136,11
178.607,87
7.606.255,72
7.354.399,07
35.435,12
4.249,20
220.670,73

1.810.084,88
1.657.292,15
152.792,73

RESULTADO FINANCEIRO - ABRIL - 2022

5.551.596,62

Observacdes:

1) Os demonstrativos referem-se a repasses de Contribui¢ées Previdenciarias e Patronal do més Marco/22

2) Movimentacao financeira de Abril/22



